

単 価 合 意 書

令和6年8月1日に契約した大和川保田遊水地水路整備他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月21日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 奈良県吉野郡大淀町大字桜垣本1589番地

氏名 株式会社森下組

代表取締役社長 森下 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		157,898,897	
河川土工		式	1		1,964,648	
掘削工		m3	3,300		964,590	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		964,590	
法面整形工		式	1		593,008	
法面整形(切土部)	現場制約無 葺質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	730	785.6	573,488	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	390.4	19,520	
残土処理工		式	1		407,050	
整地	敷均し(ルース)	式	1		407,050	
導水路工		式	1		36,067,061	
作業土工		式	1		959,687	
法覆護岸工		式	1		20,546,400	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高戸) 底幅43cm 高さ25cm	m	261	8,696	2,269,656	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	m2	636	23,365	14,860,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	322	6,714	2,161,908	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,388	6,776	
現場打天端コンクリート D	18-8-40(高炉)	m3	19	65,680	1,247,920	
床版工 (標準部)		式	1		6,415,163	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	290	3,397	985,130	
河床コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	143	28,313	4,048,759	
型枠	一般型枠	式	1		856,995	
鉄筋金網	D13 250×250	m2	261	1,827	476,847	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	14	3,388	47,432	
床版工 (拡幅部)		式	1		2,317,508	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	100	3,281	328,100	
河床コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	51	30,961	1,579,011	
型枠	一般型枠	式	1		216,504	
鉄筋金網	D13 250×250	m2	95	1,827	173,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	6	3,388	20,328	
床版工 (底張部)		式	1		1,871,193	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	190	3,096	588,240	
底張コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	41	30,961	1,269,401	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	4	3,388	13,552	
トレン工		式	1		502,656	
トレンチ	単粒度砕石4号	m3	102	4,928	502,656	
護岸付属物工		式	1		1,179,016	
小口止F	18-8-40(高炉)	箇所	1	9,996	9,996	
小口止G	18-8-40(高炉)	箇所	1	124,983	124,983	
階段工①	18-8-40(高炉)	箇所	1	528,341	528,341	
階段工②	18-8-40(高炉)	箇所	1	515,696	515,696	
坂路工		式	1		1,014,958	
基礎材	再生クラッシュ40~0 敷厚 0.1m	m2	91	1,134	103,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=200	m2	91	8,353	760,123	
鉄筋金網	D13 250×250	m2	83	1,827	151,641	
植生工		式	1		1,260,480	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	780	1,616	1,260,480	
地下水対策工		式	1		105,504,594	
平張コンクリート工		式	1		98,076,480	
平張コンクリート	再生クラッシャーラン RC-40 厚100mm 曲げ4.5-2.5-40(高炉) 厚200mm	m2	6,792	14,440	98,076,480	
トレンチ工		式	1		7,428,114	
トレンチ	単粒度砕石4号	m3	1,162	5,772	6,707,064	
暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 φ150(ダブル構造・有孔)	m	147	1,715	252,105	
暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 φ200(ダブル構造・無孔)	m	153	3,065	468,945	
付帯道路工		式	1		9,649,307	
側溝工		式	1		9,306,083	
自由勾配側溝	300×400	m	193	13,075	2,523,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	300×400 横断用	m	7	25,949	181,643	
自由勾配側溝	300×500	m	199	13,854	2,756,946	
自由勾配側溝	300×600	m	82	15,751	1,291,582	
側溝蓋	自由勾配側溝 W=300用 L=0.5m	枚	379	2,336	885,344	
側溝蓋	グレーチング蓋 T-25 普通目 すべり止め付 W=300用 L=1000	枚	47	32,867	1,544,749	
側溝蓋	グレーチング蓋 T-25 普通目 すべり止め付 ボルト固定 W=300用 L=1000 横断用	枚	4	30,586	122,344	
集水樹工		式	1		343,224	
現場打ち集水樹	18-8-40(高炉) 500×500×600	箇所	2	51,734	103,468	
現場打ち集水樹	18-8-40(高炉) 500×500×700	箇所	2	55,958	111,916	
蓋	グレーチング蓋 T-25 普通目 ボルト固定 500×500用	枚	4	31,960	127,840	
構造物撤去工		式	1		3,679,865	
構造物取壊し工		式	1		2,433,942	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	329	7,398	2,433,942	
運搬処理工		式	1		1,245,923	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	329	1,204	396,116	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	329	2,583	849,807	
仮設工		式	1		1,033,422	
交通管理工		式	1		1,033,422	
交通誘導警備員		式	1		1,033,422	
直接工事費		式	1		157,898,897	
共通仮設費		式	1		12,197,845	
共通仮設費		式	1		1,381,787	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,381,787	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,816,058	
純工事費		式	1		170,096,742	
現場管理費		式	1		40,145,135	
工事原価		式	1		210,241,877	
一般管理費等		式	1		32,258,123	

